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Man kan selvfølgelig sige, at det er arbejdsgi- 
vernes problem, men det ender med at blive løn- 
modtagernes problem. Vi er derfor imod, at der 
er nogle, der bliver ramt, og vi vil derfor gerne 
give en mulighed for, at de grupper kan fritages. 
Det kan ministeren gøre, og det kan forligspar- 
tierne gøre. Og så har vi selvfølgelig noget imod, 
at man sætter det ned til 30 uger i stedet for de 
52 uger. Vi vil være parate til at acceptere 
52 uger for begge grupper. 

Kl. 12:44 
Formanden: 
Fru Margrethe Vestager for en sidste kort be- 
mærkning. 

Kl. 12:44 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg har stor respekt for de mennesker, som tager 
ind til Folketinget og deltager i deputationsar- 
bejdet, men det er jo ikke det, det her handler 
om. Jeg synes ikke, at hr. Bjarne Laustsen skal 
skyde nogen i skoene, at de ikke har respekt for 
de mennesker, som deltager i det demokratiske 
arbejde. Men det er nu engang ikke dem, der 
stemmer. Det er den socialdemokratiske ordfø- 
rer, og det er Socialdemokratiet. 

Jeg tror, at konklusionen på det, hr. Bjarne 
Laustsen sagde, var, at det, som man er imod, er, 
at den periode, hvori man kan modtage supple- 
rende dagpenge, og den periode, det bliver målt 
op imod, bliver af en anden varighed. Der er jo 
ikke nogen ændringer af definitionen; der er 
ikke nogen ændringer i grupperrie; der er ikke 
nogen ændringer i, hvad det her vedrører. 

Hvis hr. Bjarne Laustsen havde læst betænk- 
ningsbidragene i den ånd, de er skrevet i, og ud 
fra den indsats, der bl.a. på hr. Bjarne Laustsens 
foranledning er gjort for at gøre det klart, hvad 
det her handler om, så tror jeg også, at vi kunne 
have fået en anden diskussion om det, der er 
indholdet, nemlig om man altid skal kunne væ- 
re på supplerende dagpenge, eller om det skal 
være inden for rimelighedens grænser, og der- 
med også lægge det helt nødvendige pres på de 
arbejdsgivere, som ikke vil give folk det fuld- 
tidsarbejde, som de har brug for. 

Kl. 12:45 
Formanden: 
Hr. Bjarne Laustsen. 

Kl. 12:45 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg er da glad for at høre, at den radikale ordfø- 
rer synes godt om, at folk møder op i Arbejds- 
markedsudvalget. Jeg har ingen grund til at be- 

tvivle, at alle de her skrækkelige historier og ek- 
sempler fuldstændig står til troende. 

Jeg tror, at fru Margrethe Vestager har misfor- 
stået noget. Hun siger nemlig, at der ikke er no- 
gen ændringer, men det er der. Kan fru Margre- 
the Vestager -  hvis fru Margrethe Vestager lige 
vil høre efter -  ikke bekræfte, at alle de lønmod- 
tagere, der i dag ikke har noget opsigelsesvarsel, 
aldrig nogen sinde har været omfattet af de her 
regler? De har aldrig været omfattet af den va- 
righedsbegrænsning. Det kan meget vel være, at 
man vil lave om på det, men problemet for fiske- 
pigerne er jo, at de er ansat på fuld tid med ret til 
at blive sendt hjem, og de har aldrig nogen sinde 
været ramt af det her. 

Derfor er det helt soleklart, hvilket der også 
ligger et svar på, at det er 22.000 mennesker, der 
bliver ramt at det her. De 16.000 af dem er kvin- 
der, hvoraf mange af dem i dag arbejder i fiske- 
industrien. Kan fru Margrethe Vestager ikke be- 
kræfte, at de grupper -  havnearbejdere, løsarbej- 
dere, fiskepiger osv. -  aldrig nogen sinde har 
været omfattet af det? Så tror jeg, at vi vil få en 
anden diskussion. 

Kl. 12:47 
Formanden: 
Tak. Så er det hr. Jens Vibjerg for en kort be- 
mærkning til hr. Bjarne Laustsen. 

Kl. 12:47 
Jens Vibjerg (V): 
Nu må jeg sige, at jeg tror, hr. Bjarne Laustsen 
har fået det lidt varmt her i solen, for det, der i 
hvert fald står klart med det, hr. Bjarne Laustsen 
siger nu, er, at ordføreren nu pludselig vældigt 
forsvarer at fortsætte med supplerende dagpen- 
ge uden opsigelsesvarsel, altså at man kan køre 
livet ud, spille musik tirsdag og onsdag aften og 
så gå på supplerende dagpenge resten af ugen 
året ud, livet ud. 

Tidligere har Socialdemokraterne i hvert fald 
sagt -  og det her har jeg flere aviscitater på -  at 
lige netop supplerende dagpenge uden tidsbe- 
grænsning var en uskik, det skulle man have la- 
vet om. Så lyder det i hvert fald noget mærke- 
ligt, at hr. Bjarne Laustsen pludselig nu står og 
forsvarer det. 

Så spørgsmålet er, om ikke hr. Bjarne Laust- 
sen har fået lidt solstik her i varmen og pludse- 
lig begynder at forsvare noget, som partiet tidli- 
gere har givet udtryk for at man ville ændre på. 

Kl. 12:48 
Formanden: 
Hr. Bjarne Laustsen for en kort bemærkning. 


